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	Nazwa specjalizacji
(jeśli przedmiot specjalizacyjny)
	-
	Status przedmiotu
	Obligatoryjny



	Forma zajęć
	Liczba godzin
	ECTS
	Forma zaliczenia
	Waga

	
	Studia stacjonarne
	Studia niestacjonarne
	
	
	

	Wykład	15	8	2	Egzamin	50%

	Warsztaty	15	8	
	Zaliczenie na ocenę	50%

	Razem za zajęcia dydaktyczne
	30
	16
	
	

	Praca własna studenta
	20
	34
	
	

	Ogółem
	50
	50
	
	



Cele kształcenia dla przedmiotu
	1. 
	Zapoznanie studentów z zakresem tematycznym, charakterystykami i najbardziej powszechnymi strategiami i formami pracy w surdologopedii.

	2. 
	Wyposażenie studentów w umiejętności komunikacji z osobami niedosłyszącymi/głuchymi oraz współpracy w zespołach świadczących usługi/wsparcie tym osobom.

	3. 
	Przygotowanie studentów do etycznej i odpowiedzialnej pracy surdologopedycznej w zróżnicowanych kontekstach zawodowych i edukacyjnych.



Efekty uczenia się
	WIEDZA

	L.p.
	Efekty przedmiotowe
	Odniesienie do efektów kierunkowych
	Metody weryfikacji 
efektów uczenia się

	W1 
	Student zna i rozumie zróżnicowane fizjologiczne źródła i podłoża problemów ze słuchem w zróżnicowanych populacjach pacjentów/klientów. 
	LGP_WG05
	Egzamin pisemny – pytania zamknięte. Praca semestralna – plan diagnostyczny/terapeutyczny. Analiza przypadków i przykładów. 

	W2 
	Student zna i rozumie współczesne klasyfikacje, profile diagnostyczne i konceptualizacje zaburzeń mowy i języka wśród osób niedosłyszących i głuchych.
	LGP_WG11
	Praca semestralna – plan diagnostyczny/terapeutyczny. Ćwiczenia w trakcie zajęć (rozwiązywanie problemów, planowanie).

	W3 
	Student zna i rozumie zakres oddziaływań surdologopedagogicznych oraz ich charakterystyki i podobieństwa/różnice względem komplementarnych obszarów praktyki logopedycznej.
	LGP_WG13
	Praca semestralna – plan diagnostyczny/terapeutyczny. Ćwiczenia w trakcie zajęć (planowanie).

	W4 
	Student zna i rozumie biologiczne podstawy zmysłu słuchu.
	LGP_WG13
	Egzamin pisemny – pytania zamknięte.



	UMIEJĘTNOŚCI

	L.p.
	Efekty przedmiotowe
	Odniesienie do efektów kierunkowych
	Metody weryfikacji
efektów uczenia się

	U1 
	Student potrafi zaproponować i uargumentować plan interwencji surdologopedagogicznych dopasowany do potrzeb i możliwości wskazanego pacjenta/klienta.
	LGP_UW02
	Praca semestralna – plan diagnostyczny/terapeutyczny. Ćwiczenia w trakcie zajęć (konceptualizacja przypadku, planowanie). 

	U2 
	Student potrafi współpracować w roli logopedy w ramach interdyscyplinarnego zespołu wspierającego rozwój, edukację i funkcjonowanie osób niedosłyszących i głuchych.
	LGP_UW10
	Praca semestralna – plan diagnostyczny/terapeutyczny. Ćwiczenia w trakcie zajęć (konceptualizacja przypadku, odgrywanie ról).

	U3 
	Student potrafi dokonać adekwatnego wyboru i implementacji rozwiązań z zakresu komunikacji alternatywnej i/lub wspomaganej w kontekście wielowymiarowej oceny potrzeb, możliwości i kontekstu pacjenta/klienta.
	LGP_UW11
	Egzamin końcowy – pytania zamknięte. Praca semestralna – plan diagnostyczny/terapeutyczny. Ćwiczenia w trakcie zajęć (konceptualizacja przypadku, rozwiązywanie problemów).

	U4 
	Student potrafi dostosowywać sytuacje edukacyjne do potrzeb i możliwości uczniów niedosłyszących/głuchych.
	LGP_UW02
	Ćwiczenia w trakcie zajęć (konceptualizacja przypadku, rozwiązywanie problemów, odgrywanie ról).

	U5 
	Student potrafi nawiązywać kontakt interpersonalny w kontekście edukacyjnym z uczniami niedosłyszącymi/głuchymi.
	LGP_UW10
	Ćwiczenia w trakcie zajęć (konceptualizacja przypadku, rozwiązywanie problemów, odgrywanie ról).



	KOMPETENCJE SPOŁECZNE

	L.p.
	Efekty przedmiotowe
	Odniesienie do efektów kierunkowych
	Metody weryfikacji
efektów uczenia się

	K1 
	Student jest gotów do oferowania usług logopedycznych osobom niedosłyszącym/głuchym.
	LGP_KO02
	Ćwiczenia w trakcie zajęć (rozwiązywanie problemów, odgrywanie ról). Aktywność w trakcie zajęć (dyskusja, pytania i odpowiedzi).

	K2 
	Student jest gotów do przyjęcia wyrozumiałej, inkluzywnej postawy wobec osób niedosłyszących/głuchych w zakresie ich funkcjonowania, komunikacji i integracji społecznej.
	LGP_KO04
	Ćwiczenia w trakcie zajęć (rozwiązywanie problemów, odgrywanie ról). Aktywność w trakcie zajęć (dyskusja, pytania i odpowiedzi).

	K3 
	Student jest gotów do oferowania usług logopedycznych osobom niedosłyszącym/głuchym w zakresie wyznaczonym przez kompetencje i etykę zawodu logopedy.
	LGP_KR01
	Ćwiczenia w trakcie zajęć (rozwiązywanie problemów, odgrywanie ról). Aktywność w trakcie zajęć (dyskusja, pytania i odpowiedzi).

	K4 
	Student jest gotów do uwzględniania potrzeb i możliwości uczniów niedosłyszących/głuchych i argumentowania za uwzględnieniem ich w procesie kształcenia szkolnego.
	LGP_KO04
	Praca semestralna – plan diagnostyczny/terapeutyczny. Ćwiczenia w trakcie zajęć (rozwiązywanie problemów, planowanie). Aktywność w trakcie zajęć (dyskusja, pytania i odpowiedzi). 



Treści kształcenia
	L.p.
	Treść kształcenia (tematyka zajęć)
	Liczba godzin

	
	
	Wykład
	Warsztaty

	
	
	Studia stacjonarne
	Studia niestacjonarne
	Studia stacjonarne
	Studia niestacjonarne

	1. 
	Narzędzia pracy: test sześciu dźwięków Ling, kontrasty minimalne i cechy dystynktywne, kontrola głośności i czasu ekspozycji, monitorowanie zmęczenia słuchowego; proste wskaźniki postępu (reakcja, powtarzanie, rozumienie w hałasie). Środowisko komunikacyjne: akustyka sali (pogłos, hałas tła), ustawienie rozmówców i źródeł dźwięku, tempo i pauzowanie, wsparcie wizualne i kontekst.
	1
	1
	3
	1

	2. 
	Profil niedosłuchu w języku funkcjonalnym: przewodzeniowy, odbiorczy, mieszany; stopnie ubytku, konfiguracje audiogramu; rozumienie wpływu SNR (stosunek sygnału do szumu) na komunikację. Różnicowanie przyczn trudności i deficytów słuchowych -  wskaźniki do skierowania.
	3
	1
	1
	1

	3. 
	Współpraca interdyscyplinarna: laryngolog, audiolog, protetyk słuchu, psycholog, pedagog specjalny; spójny przekaz zaleceń. Współpraca z audiologiem/protetykiem: przekład wyników na cele terapeutyczne, zgłaszanie obserwacji i informacji zwrotnych; rozpoznawanie sygnałów alarmowych (spadek reaktywności, dyskomfort bodźców).
	1
	1
	2
	1

	4. 
	Wczesna interwencja: przesiew noworodków (badania OAE, ABR), ścieżka od podejrzenia do orzeczenia, okresy sensytywne, organizacja pracy z rodziną. 
	2
	1
	1
	1

	5. 
	Zaopatrzenie słuchowe i wspomaganie: aparaty słuchowe (BTE/RIC), systemy FM/DM i mikrofon nauczyciela, implant ślimakowy i implanty przewodnictwa kostnego; codzienna obsługa, higiena, sprawdzanie działania, łączność bezprzewodowa/streaming. 
	1
	1
	2
	1

	6. 
	Artykulacja i prozodia w niedosłuchu: typowe wzorce trudności, priorytetyzacja celów pod zrozumiałość wypowiedzi, łączenie pracy artykulacyjnej z feedbackiem słuchowym.
	1
	1
	1
	1

	7. 
	Strategie terapeutyczne ukierunkowane na słyszenie i język: listening and spolen language therapy / podejście audytywno-ustne, wspieranie odczytywania mowy z ust bez zastępowania kanału słuchowego; hierarchia celów detekcja → różnicowanie → identyfikacja → rozumienie. 
	3
	1
	3
	1

	8. 
	Rozwijanie języka: słownik i gramatyka w rutynie dnia, czytanie dialogowe, wspólne opowiadanie, gry słuchowe; świadomość fonologiczna i korespondencja fonem–grafem w przygotowaniu do czytania. Wiek szkolny: miejsce preferencyjne, notatki wspierające, napisy/udogodnienia, współpraca z nauczycielem nad zrozumiałością przekazu; zasady korzystania z FM/DM w klasie. 
	3
	1
	2
	1

	
	Razem
	15
	8
	15
	8



Metody kształcenia
	Forma zajęć 
	Metody kształcenia 

	Wykład
	Wykład informacyjny z prezentacją multimedialną, analiza przypadków i przykładów, dyskusja, debata.

	Warsztaty
	Analiza przypadków i przykładów, symulacje, ćwiczenia indywidualne i grupowe (konceptualizacja przypadków, odgrywanie ról, planowanie, rozwiązywanie problemów), dyskusja, debata.



Warunki zaliczenia
	Sposób zaliczenia
	Wagi (%)

	
	Wykład
	Warsztaty

	Egzamin pisemny – pytania zamknięte jednokrotnego wyboru
	95
	0

	Przygotowanie i przedstawienie prezentacji – konceptualizacja diagnostyczna i plan terapeutyczny
	0
	50

	Wykonanie zadań / ćwiczeń podczas zajęć
	0
	40

	Wypowiedzi ustne podczas zajęć (np. w trakcie dyskusji, debaty)
	5
	10

	Razem
	100%
	100%



Rozliczenie pracy własnej studenta
	L.p.
	Czynności w ramach pracy własnej
	Szacowana liczba godzin

	
	
	Studia stacjonarne
	Studia niestacjonarne

	1. 
	Realizacja zadania projektowego poza zajęciami 
	5
	5

	2. 
	Lektura obowiązkowa 
	4
	11

	3. 
	Obowiązkowe zapoznanie się z innymi materiałami lub treściami (np. materiałami audio, wideo, narzędziami, pomocami, oprogramowaniem, sprzętem, aktami prawnymi, dokumentacją, warunkami miejsca pracy itp.)
	3
	10

	4. 
	Przygotowanie do egzaminu
	8
	8

	
	Razem
	20
	34
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